
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 20.07.2020г. № 361-ПА «Об утверждении 
актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения Ирбитского 

муниципального образования на расчетный период 2020-2030 года»

На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением 
Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и 
водоотведения», и в целях актуализации схемы водоснабжения и 
водоотведения Ирбитского муниципального образования, и руководствуясь 
статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ирбитского муниципального 
образования от 20.07.2020 № 361-ПА «Об утверждении актуализированной 
схемы водоснабжения и водоотведения Ирбитского муниципального 
образования на расчетный период 2020-2030 года» следующие изменения:
1) пункт изложить в следующей редакции:
«2. Статусом гарантирующей организации на территории Ирбитского 
муниципального образования наделить по водоснабжению:
1). Колхоз «Урал» (с. Черновское, д. Никитина).
2). Колхоз имени Ленина (д. Якшина).
3). Акционерное общество «Свердловскавтодор» филиал Ирбитское ДРСУ (п. 
Дорожный).
4). Сельскохозяйственный производственный кооператив «Килачевский»
(с. Килачевское, с. Чернорицкое, д. Первомайская, с. Белослудское).
5). Сельскохозяйственный производственный кооператив «Колхоз Дружба» (д. 
Речкалова).
6). Сельскохозяйственный производственный кооператив имени Жукова (д. 
Б. Кочевка).



7). Муниципальное унитарное предприятие городского округа «город Ирбит» 
Свердловской области «Водоканал-сервис» (пгт. Пионерский, д. Фомина, д. 
Мельникова).
8). Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное
хозяйство Ирбитского района», согласно Приложению 1.»
«3. Статусом гарантирующей организации на территории Ирбитского 
муниципального образования наделить по водоотведению:
1). Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное
хозяйство Ирбитского района».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по 
коммунальному хозяйству и строительству Ф.М. Конева.



Приложение № 1 
к постановлению администрации Ирбитского 

муниципального образования
№ . Щ zfMо т « ^ » f 2  ̂ /Л

Перечень населенных пунктов наделенных статусом гарантирующей 
организации МУП «ЖКХ Ирбитского района» по водоснабжению на 

территории Ирбитского муниципального образования

1 д. Азева
2 с. Анохинское
3 д. Бердюгина
4 д. Бессонова
5 д. Большая Зверева
6 д. Большая Милькова
7 д. Большой Камыш
8 д. Буланова
9 д. Волкова
10 д. Гаёва
11 д. Галишева
12 с. Горки
13 д. Гуни
14 пос. Дорожный
15 д. Дубская
16 пос. Зайково
17 с. Знаменское
18 г. Ирбит (ул. Плодосовхоз)
19 д. Кекур
20 д. Кирга
21 д. Кириллова
22 с. Ключи
23 д. Кокшариха
24 д. Коростелёва
25 д. Косари
26 с. Крутихинское
27 д. Лаптева
28 пос. Лесной
29 п. Лопатково
30 д. Мордяшиха
31 д. Неустроева
32 д. Нижняя
33 с. Ницинское
34 д. Новгородова



35 с. Осинцевское
36 д. Пиневка
37 д. Прядеина
38 с. Пьянково
39 д. Ретнева
40 с. Рудное
41 пос. Рябиновый
42 д. Симанова
43 д. Сосновка
44 пос. Спутник
45 с. Стриганское
46 д. Фомина
47 с. Харловское
48 с. Чубаровское
49 д. Чусовляны
50 д. Шарапова
51 д. Шмакова
52 д. Шушарина
53 д. Юдина


